(
Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DOS RATOS
Departamento de Compras e Licitações
)

      PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DOS RATOS

RETIFICAÇÃO DE TERMOS DE PREGÃO ELETRÔNICO

  PREGÃO ELETRÔNICO N° 14/2021

Comunicamos que o Município de Arroio dos Ratos torna público para conhecimento dos interessados que o Edital do Pregão Eletrônico nº 14/2021 referente à aquisição de Asfalto e Macadame, sofre as seguintes alterações:

Onde se lê: A entrega do objeto deverá ser efetuada na Secretaria Municipal de Obras, situada na Av. Antônio Rodrigues de Oliveira, nº 02 – centro; leia-se será feita a retirada, por conta da Secretaria Municipal de Obras, no endereço da licitante vencedora.

Outrossim, onde se lê: 11.2.3. Habilitação Técnica I – Atestado de capacidade técnica com objeto semelhante ao do referido no edital, fornecidos por pessoas jurídicas de direito público ou privado, que comprovem o fornecimento dos insumos em cada um dos itens que o licitante deseje participar; Leia-se: “11.2.3. Habilitação Técnica I – Atestado de capacidade técnica com objeto semelhante ao do referido no edital, fornecidos por pessoas jurídicas de direito público ou privado, que comprovem o fornecimento dos insumos em cada um dos itens que o licitante deseje participar; II – Licença de Operação Ambiental, conforme Resolução CONSEMA (2018) e atualizações posteriores.”.

Ademais, onde se lê Recebimento das propostas, Abertura das propostas e Início da Sessão de Disputa de preço, no dia 28/06/2021; leia-se, a partir deste termo, Recebimento das Propostas, Abertura das Propostas e Início da Sessão de Disputa de Preços na data de 09/07/2021.

                                                                     Arroio dos Ratos, 28 de junho de 2021.

JOSÉ CARLOS GARCIA DE AZEREDO
PREFEITO MUNICIPAL

Largo do Mineiro, 195 - CEP: 96740-000 - C.N.P.J.: 88.363.072/0001-44
Fone: (51)3656 -1029 Fone/Fax: 3656 -1441 - E-mail: compras@arroiodosratos.rs.gov.br
Visite nosso site: www.arroiodosratos.rs.gov.br
image1.png